
15286 Martes, 6 de septiembre 2005 B.O.C. y L. - N.º 172

III.  AUTORIDADES Y PERSONAL

a) NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2005, de la Dirección General de
Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, por la que se
resuelve con carácter definitivo la adjudicación de puestos vacantes de
los Cuerpos de Profesores de Educación Secundaria y Formación Pro-
fesional en régimen de interinidad para el curso escolar 2005/2006.

Por Resolución de 17 de mayo de 2005, de la Dirección General de
Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, se convocó el proceso
de adjudicación informatizada de puestos vacantes de enseñanzas escolares
en régimen de interinidad para el curso escolar 2005/2006 pertenecientes al
Cuerpo de Profesores de Educación Secundaria y Profesores Técnicos de
Formación Profesional.

Mediante Resolución de 2 de agosto de 2005, de la Dirección General de
Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, se resolvió provisional-
mente la citada adjudicación concediéndose el correspondiente plazo para
que los interesados pudieran efectuar alegaciones y renuncias a la misma.

Consideradas las alegaciones efectuadas por los interesados y en cum-
plimiento de lo dispuesto en la base sexta de la Resolución de 17 de mayo
de 2005, esta Dirección General,

RESUELVE:

Primero.– Adjudicar con carácter definitivo los puestos vacantes de los
Cuerpos de Profesores de Educación Secundaria y Profesores Técnicos de
Formación Profesional, en régimen de interinidad para el curso escolar
2005/2006.

Segundo.– Hacer público el listado alfabético de adjudicaciones defini-
tivas y ordenar su exposición en los tablones de anuncios de las Direcciones
Provinciales de Educación, a partir de las 12,00 horas, en la fecha de publi-
cación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Asimismo y a efectos informativos, se harán públicos en dicha fecha,
hora y lugar antes señalado, los listados de adjudicaciones en todas las espe-
cialidades ordenadas por puntuación así como, de conformidad con lo esta-
blecido en la base sexta de la Resolución de 17 de mayo de 2005, el listado
de vacantes que ha servido de base en este procedimiento de adjudicación.

Con el objeto de dar a la presente Resolución la mayor publicidad posi-
ble, se procederá a la exposición de los listados mencionados en el Portal de
Educación de la Junta de Castilla y León (www.educa.jcyl.es). Asimismo
podrá obtenerse esta información a través del Servicio Telefónico de Infor-
mación y Atención al ciudadano 012 (para llamadas desde fuera de la
Comunidad de Castilla y León: 902 910 012).

Tercero.– Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado del
mismo nombre de Valladolid, en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos 8.2, 14,2 y 46

de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso de reposi-
ción, ante la Ilma. Sra. Directora General de Recursos Humanos, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo con
los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Valladolid, 26 de agosto de 2005.

La Directora General
de Recursos Humanos,

Fdo.: ROCÍO LUCAS NAVAS

RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2005, de la Dirección General de
Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, por la que se
modifica las plantillas de determinados centros públicos docentes y se
establecen las correspondientes adscripciones de profesorado.

En virtud de la Resolución de 21 de abril de 2005 se hizo pública la
modificación definitiva, para el curso 2005/2006, de la plantilla orgánica del
Cuerpo de Maestros de determinados centros públicos docentes.

Mediante Acuerdo 100/2004, de 22 de julio, de la Junta de Castilla y
León, se aprobó la creación por desdoblamiento del Colegio Rural Agrupa-
do de Villares de la Reina, estableciendo en su apartado 3 del artículo pri-
mero que la puesta en funcionamiento del citado Centro se efectuaría en el
curso escolar 2005/2006. Asimismo, mediante Acuerdo 85/2005, de 28 de
julio, de la Junta de Castilla y León, se ha procedido a la creación y supre-
sión de determinados centros públicos, docentes, siendo por tanto necesaria
la revisión de la plantilla afectada por dicha medida y concretar los criterios
de redistribución del profesorado afectado.

El apartado sexto del citado Acuerdo 85/2005, de 28 de julio, autoriza al
Consejero de Educación para adoptar las medidas necesarias para su desarro-
llo y ejecución, llevándose a efectos mediante la Orden EDU/1027/2005, de 3
de agosto.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo sexto de la mencionada
Orden, así como lo establecido en el Decreto 79/2003, de 17 de julio, por el
que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, esta
Dirección General

RESUELVE:

Primero.– Modificar la plantilla orgánica de los centros públicos de
Infantil y Primaria que aparecen en el Anexo I a la presente Resolución.

Segundo.– Para el caso de la creación por transformación del Colegio
Público de Educación Infantil y Primaria de Serradilla del Arroyo, efectua-
da al amparo del apartado 1 del artículo primero del Acuerdo 85/2005, de 28
de julio, de la Junta de Castilla y León, la Dirección Provincial de Educa-
ción de Salamanca adscribirá de oficio, al nuevo centro y a las mismas espe-
cialidades de las que eran titulares, a los Maestros que tuvieran destino defi-
nitivo en la Escuela de Educación Infantil objeto de transformación.

JCYL 

JCYL 

JCYL 

JCYL 



B.O.C. y L. - N.º 172 Martes, 6 de septiembre 2005 15287

Tercero.– A los Maestros que hayan perdido su destino definitivo moti-
vado por la supresión de los centros públicos docentes señalada en el apar-
tado 2 del artículo primero del Acuerdo 85/2005, de 28 de julio, de la Junta
de Castilla y León, les será de aplicación los derechos y obligaciones que
por dicha pérdida aparezcan establecidos en el Real Decreto 895/1989, de
14 de julio y en el Real Decreto 2112/1998, de 2 de octubre.

Cuarto.– Para el caso de la creación del Colegio Rural Agrupado de
Villares de la Reina (Salamanca) por desdoblamiento del Colegio Rural
Agrupado «La Flecha» de Cabrerizos (Salamanca) contemplada en el apar-
tado 3 del artículo primero del Acuerdo 100/2004, de 22 de julio, de la Junta
de Castilla y León, se aprueba la adscripción provisional del profesorado
realizada por la Dirección Provincial de Educación de Salamanca.

Quinto.– De conformidad con la disposición adicional decimocuarta del
Real Decreto 2112/1998, de 2 de octubre, la Dirección Provincial de Edu-
cación de Burgos adscribirá, con carácter definitivo, al Centro Específico
de Formación Profesional n.º 2 de Burgos al profesorado señalado en el
Anexo II a la presente Resolución derivado por el traslado de enseñanzas de
los ciclos formativos de Formación Profesional específica de grado medio y
superior correspondientes del IES Simón de Colonia.

Sexto.– La adscripción del profesorado no supone modificación de su
situación ni de los derechos que les correspondan, y contará a efectos de
antigüedad en el nuevo centro la referida a su centro de origen.

Séptimo.– Las modificaciones de plantillas y las adscripciones de la pre-
sente Resolución tendrán efectos de 1 de septiembre de 2005.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado del
mismo nombre de Valladolid, en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos 8.2, 14.2 y 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso de reposi-
ción ante la Ilma. Sra. Directora General de Recursos Humanos, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo con
los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Valladolid, 30 de agosto de 2005.

La Directora General
de Recursos Humanos,

Fdo.: ROCÍO LUCAS NAVAS

ANEXO I

PROVINCIA: BURGOS 

SITUACIÓN ANTERIOR 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia BURGOS INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 09004622  1 1 

Denominación CP HERMANOS 
ESCRIBANO GARCÍA    

Ordinario  1      

Domicilio Santa Cristina s/n    Sing/Itin   c c c   

Localidad PEDROSA DEL PRÍNCIPE            

Municipio PEDROSA DEL PRÍNCIPE            

CENTROS DE ORIGEN: 

09002169 CP MARQUÉS DE CAMARASA DE CASTROGERIZ EF 

09002169 CP MARQUÉS DE CAMARASA DE CASTROGERIZ FI 

09003630 CP DOMINGO VIEJO DE MELGAR DE FERNAMENTAL MU 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia BURGOS INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 09002169 1 5 6 

Denominación CP MARQUES DE 
CAMARASA    

Ordinario 1 5      

Domicilio Marqués de Camarasa s/n    Sing/Itin   1c 1c c c c 

Localidad CASTROJERIZ            

Municipio CASTROJERIZ            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

09004622 CP HERMANOS ESCRIBANO GARCÍA DE PEDROSA DEL PRÍNCIPE EF 

09004622 CP HERMANOS ESCRIBANO GARCÍA DE PEDROSA DEL PRÍNCIPE FI 

CENTROS DE ORIGEN: 

09003630 CP DOMINGO VIEJO DE MELGAR DE FERNAMENTAL MU 

09003630 CP DOMINGO VIEJO DE MELGAR DE FERNAMENTAL PT 

09005833 CP CLAUDIA CIANCAS DE SASAMÓN PT 

09006761 CP FRAY ENRIQUE FLOREZ DE VILLADIEGO AL 



15288 Martes, 6 de septiembre 2005 B.O.C. y L. - N.º 172

SITUACIÓN RESULTANTE 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia BURGOS INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 09004622  0 0 

Denominación CP HERMANOS 
ESCRIBANO GARCÍA    

Ordinario  0      

Domicilio Santa Cristina s/n    Sing/Itin   0 0 0   

Localidad PEDROSA DEL PRÍNCIPE            

Municipio PEDROSA DEL PRÍNCIPE            

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia BURGOS INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 09002169 1 5 6 

Denominación CP MARQUES DE 
CAMARASA    

Ordinario 1 5      

Domicilio Marqués de Camarasa s/n    Sing/Itin   1c 1c c c c 

Localidad CASTROJERIZ            

Municipio CASTROJERIZ            

CENTROS DE ORIGEN: 

09003630 CP DOMINGO VIEJO DE MELGAR DE FERNAMENTAL MU 

09003630 CP DOMINGO VIEJO DE MELGAR DE FERNAMENTAL PT 

09005833 CP CLAUDIA CIANCAS DE SASAMÓN PT 

09006761 CP FRAY ENRIQUE FLOREZ DE VILLADIEGO AL 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN 
DE UNIDADES 

PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia BURGOS INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 09003630 3 7 10 

Denominación CP DOMINGO VIEJO    
Ordinario 3 7 2 1    

Domicilio Cra. Logroño-Vigo, 9    Sing/Itin     1c 1c c 

Localidad MELGAR DE FERNAMENTAL            

Municipio MELGAR DE FERNAMENTAL            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

09002169 CP MARQUÉS DE CAMARASA DE CASTROGERIZ MU 

09002169 CP MARQUÉS DE CAMARASA DE CASTROGERIZ PT 

CENTROS DE ORIGEN: 

09006761 CP FRAY ENRIQUE FLOREZ DE VILLADIEGO AL 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN 
DE UNIDADES 

PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia BURGOS INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 09003630 3 7 10 

Denominación CP DOMINGO VIEJO    
Ordinario 3 7 2 1    

Domicilio Cra. Logroño-Vigo, 9    Sing/Itin     1c 1c c 

Localidad MELGAR DE FERNAMENTAL            

Municipio MELGAR DE FERNAMENTAL            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

09002169 CP MARQUÉS DE CAMARASA DE CASTROGERIZ MU 

09002169 CP MARQUÉS DE CAMARASA DE CASTROGERIZ PT 

09004622 CP HERMANOS ESCRIBANO GARCÍA DE PEDROSA DEL PRÍNCIPE MU 

CENTROS DE ORIGEN: 

09006761 CP FRAY ENRIQUE FLOREZ DE VILLADIEGO AL 



B.O.C. y L. - N.º 172 Martes, 6 de septiembre 2005 15289

PROVINCIA: LEÓN 

SITUACIÓN ANTERIOR 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia LEÓN INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 24010004 1  1 

Denominación EEI VILLA FERRARIA    
Ordinario 1       

Domicilio Ferral de Bernesga    Sing/Itin   c     

Localidad FERRAL DE BERNESGA            

Municipio S. ANDRÉS DE RABANEDO            

CENTROS DE ORIGEN: 

24010016 CP TEODORO MARTINEZ GADAÑON DE S. ANDRÉS DE RABANEDO FI 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia LEÓN INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 24010016 3 8 11 

Denominación CP TEODORO MARTINEZ 
GADAÑON    

Ordinario 3 8 1 1 1   

Domicilio Cra. Villabalter s/n    Sing/Itin   1c   1c  

Localidad S. ANDRÉS DE RABANEDO            

Municipio S. ANDRÉS DE RABANEDO            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

24010004 EEI VILLA FERRARIA DE FERRAL DE BERNESGA FI 

24010077 CP TREPALIO DE TROBAJO DEL CAMINO PT 

SITUACIÓN RESULTANTE 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia LEÓN INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 24010004 0  0 

Denominación EEI VILLA FERRARIA    
Ordinario 0       

Domicilio Ferral de Bernesga    Sing/Itin   0     

Localidad FERRAL DE BERNESGA            

Municipio S. ANDRÉS DE RABANEDO            

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia LEÓN INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 24010016 3 8 11 

Denominación CP TEODORO MARTINEZ 
GADAÑON    

Ordinario 3 8 1 1 1   

Domicilio Cra. Villabalter s/n    Sing/Itin   1c   1c  

Localidad S. ANDRÉS DE RABANEDO            

Municipio S. ANDRÉS DE RABANEDO            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

24010077 CP TREPALIO DE TROBAJO DEL CAMINO PT 



15290 Martes, 6 de septiembre 2005 B.O.C. y L. - N.º 172

PROVINCIA: PALENCIA 

SITUACIÓN ANTERIOR 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34003166 1  1 

Denominación CP NTRA. SRA. DE GARÓN    
Ordinario 1       

Domicilio Escuelas    Sing/Itin   c c c c c 

Localidad ANTIGÜEDAD            

Municipio ANTIGÜEDAD            

CENTROS DE ORIGEN: 

34000219 CP SAN PEDRO DE BALTANÁS AL 

34000219 CP SAN PEDRO DE BALTANÁS EF 

34000219 CP SAN PEDRO DE BALTANÁS FI 

34000219 CP SAN PEDRO DE BALTANÁS MU 

34000219 CP SAN PEDRO DE BALTANÁS PT 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34002125 1  1 

Denominación EEI ASUNCIÓN POBES    
Ordinario 1       

Domicilio Avda. Anselmo Arenillas    Sing/Itin      c c 

Localidad QUINTANA DEL PUENTE            

Municipio QUINTANA DEL PUENTE            

CENTROS DE ORIGEN: 

34000219 CP SAN PEDRO DE BALTANAS AL 

34000219 CP SAN PEDRO DE BALTANAS PT 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34000219 3 6 9 

Denominación CP SAN PEDRO    
Ordinario 3 6 1 1    

Domicilio B. Fuentespino s/n    Sing/Itin   1c 1c 1c 1c 1c 

Localidad BALTANAS            

Municipio BALTANAS            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

34000785 CP NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE COBOS DE CERRATO AL 

34000785 CP NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE COBOS DE CERRATO FI 

34000785 CP NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE COBOS DE CERRATO MU 

34000785 CP NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE COBOS DE CERRATO PT 

34002125 EEI ASUNCIÓN POBES DE QUINTANA DEL PUENTE AL 

34002125 EEI ASUNCIÓN POBES DE QUINTANA DEL PUENTE PT 

34002563 CP HÉROES DE LA INDEPENDENCIA DE TORQUEMADA AL 

34002563 CP HÉROES DE LA INDEPENDENCIA DE TORQUEMADA PT 

34002563 EEI GLICERIO MARTÍN DE VILLAVIUDAS AL 

34002563 EEI GLICERIO MARTÍN DE VILLAVIUDAS EF 

34002563 EEI GLICERIO MARTÍN DE VILLAVIUDAS MU 

34002563 EEI GLICERIO MARTÍN DE VILLAVIUDAS PT 

34003166 CP NTRA. SRA. DE GARÓN DE ANTIGÜEDAD AL 

34003166 CP NTRA. SRA. DE GARÓN DE ANTIGÜEDAD EF 

34003166 CP NTRA. SRA. DE GARÓN DE ANTIGÜEDAD FI 

34003166 CP NTRA. SRA. DE GARÓN DE ANTIGÜEDAD MU 

34003166 CP NTRA. SRA. DE GARÓN DE ANTIGÜEDAD PT 



B.O.C. y L. - N.º 172 Martes, 6 de septiembre 2005 15291

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34000219 3 6 9 

Denominación CP SAN PEDRO    
Ordinario 3 6 1 1    

Domicilio B. Fuentespino s/n    Sing/Itin   1c 1c 1c 1c 1c 

Localidad BALTANAS            

Municipio BALTANAS            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

34000785 CP NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE COBOS DE CERRATO AL 

34000785 CP NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE COBOS DE CERRATO FI 

34000785 CP NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE COBOS DE CERRATO MU 

34000785 CP NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE COBOS DE CERRATO PT 

34002563 CP HÉROES DE LA INDEPENDENCIA DE TORQUEMADA AL 

34002563 CP HÉROES DE LA INDEPENDENCIA DE TORQUEMADA PT 

34002563 EEI GLICERIO MARTÍN DE VILLAVIUDAS AL 

34002563 EEI GLICERIO MARTÍN DE VILLAVIUDAS EF 

34002563 EEI GLICERIO MARTÍN DE VILLAVIUDAS MU 

34002563 EEI GLICERIO MARTÍN DE VILLAVIUDAS PT 

SITUACIÓN ANTERIOR 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34003774 1  1 

Denominación EEI SAN ROQUE    
Ordinario 1       

Domicilio La Ermita s/n    Sing/Itin   c c c c  

Localidad BÁSCONES DE OJEDA            

Municipio BÁSCONES DE OJEDA            

CENTROS DE ORIGEN: 

34000086 CP CERVANTES DE ALAR DEL REY FI 

34000475 CP LA VALDIVIA DE BUENAVISTA DE VALDIVIA EF 

34001091 CP NTRA. SRA. DE LA PIEDAD DE HERRERA DE PISUERGA MU 

34001091 CP NTRA. SRA. DE LA PIEDAD DE HERRERA DE PISUERGA PT 

 

SITUACIÓN RESULTANTE 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34003166 0  0 

Denominación CP NTRA. SRA. DE GARÓN    
Ordinario 0       

Domicilio Escuelas    Sing/Itin   0 0 0 0 0 

Localidad ANTIGÜEDAD            

Municipio ANTIGÜEDAD            

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34002125 0  0 

Denominación EEI ASUNCIÓN POBES    
Ordinario 0       

Domicilio Avda. Anselmo Arenillas    Sing/Itin      0 0 

Localidad QUINTANA DEL PUENTE            

Municipio QUINTANA DEL PUENTE            



15292 Martes, 6 de septiembre 2005 B.O.C. y L. - N.º 172

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34000086 2 6 8 

Denominación CP CERVANTES    
Ordinario 2 6 1 1    

Domicilio Escuelas, 5    Sing/Itin   1c  c c c 

Localidad ALAR DEL REY            

Municipio ALAR DEL REY            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

34003518 EEI SAN CRISTÓBAL DE PRÁDANOS DE OJEDA FI 

34003774 EEI SAN ROQUE DE BÁSCONES DE OJEDA FI 

CENTROS DE ORIGEN: 

34000013 CP CASTILLA Y LEÓN DE AGUILAR DE CAMPOO AL 

34000013 CP CASTILLA Y LEÓN DE AGUILAR DE CAMPOO PT 

34001091 CP NTRA. SRA. DE LA PIEDAD DE HERRERA DE PISUERGA MU 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34000475 1 2 3 

Denominación CP LA VALDIVIA    
Ordinario 1 2      

Domicilio Pº del Carmen s/n    Sing/Itin   c 1c c c c 

Localidad BUENAVISTA DE VALDAVIA            

Municipio BUENAVISTA DE VALDAVIA            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

34002046 CP VIRGEN DEL NIDO DE PINO DEL RIO EF 

34003774 EEI SAN ROQUE DE BÁSCONES DE OJEDA EF 

CENTROS DE ORIGEN: 

34002231 CP VILLA Y TIERRA DE SALDAÑA AL 

34002231 CP VILLA Y TIERRA DE SALDAÑA FI 

34002231 CP VILLA Y TIERRA DE SALDAÑA MU 

34002231 CP VILLA Y TIERRA DE SALDAÑA PT 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34001091 3 9 12 

Denominación 
CP NTRA. SRA. DE LA 
PIEDAD 

   
Ordinario 3 9 2 1    

Domicilio Avda. Mª Auxiliadora s/n    Sing/Itin    1c 1c 1c c 

Localidad HERRERA DE PISUERGA            

Municipio HERRERA DE PISUERGA            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

34000086 CP CERVANTES DE ALAR DEL REY MU 

34003518 EEI SAN CRISTÓBAL DE PRÁDANOS DE OJEDA EF 

34003518 EEI SAN CRISTÓBAL DE PRÁDANOS DE OJEDA MU 

34003518 EEI SAN CRISTÓBAL DE PRÁDANOS DE OJEDA PT 

34003774 EEI SAN ROQUE DE BÁSCONES DE OJEDA MU 

34003774 EEI SAN ROQUE DE BÁSCONES DE OJEDA PT 

34003919 IESO LA OJEDA-BOEDO DE HERRERA DE PISUERGA PT 

CENTROS DE ORIGEN: 

34000013 CP CASTILLA Y LEÓN DE AGUILAR DE CAMPOO AL 

SITUACIÓN RESULTANTE 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34003774 0  0 

Denominación EEI SAN ROQUE    
Ordinario 0       

Domicilio La Ermita s/n    Sing/Itin   0 0 0 0  

Localidad BÁSCONES DE OJEDA            

Municipio BÁSCONES DE OJEDA            



B.O.C. y L. - N.º 172 Martes, 6 de septiembre 2005 15293

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34000475 1 2 3 

Denominación CP LA VALDIVIA    
Ordinario 1 2      

Domicilio Pº del Carmen s/n    Sing/Itin   c 1c c c c 

Localidad BUENAVISTA DE VALDAVIA            

Municipio BUENAVISTA DE VALDAVIA            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

34002046 CP VIRGEN DEL NIDO DE PINO DEL RIO EF 

CENTROS DE ORIGEN: 

34002231 CP VILLA Y TIERRA DE SALDAÑA AL 

34002231 CP VILLA Y TIERRA DE SALDAÑA FI 

34002231 CP VILLA Y TIERRA DE SALDAÑA MU 

34002231 CP VILLA Y TIERRA DE SALDAÑA PT 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34001091 3 9 12 

Denominación 
CP NTRA. SRA. DE LA 
PIEDAD 

   
Ordinario 3 9 2 1    

Domicilio Avda. Mª Auxiliadora s/n    Sing/Itin    1c 1c 1c c 

Localidad HERRERA DE PISUERGA            

Municipio HERRERA DE PISUERGA            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

34000086 CP CERVANTES DE ALAR DEL REY MU 

34003518 EEI SAN CRISTÓBAL DE PRÁDANOS DE OJEDA EF 

34003518 EEI SAN CRISTÓBAL DE PRÁDANOS DE OJEDA MU 

34003518 EEI SAN CRISTÓBAL DE PRÁDANOS DE OJEDA PT 

34003919 IESO LA OJEDA-BOEDO DE HERRERA DE PISUERGA PT 

CENTROS DE ORIGEN: 

34000013 CP CASTILLA Y LEÓN DE AGUILAR DE CAMPOO AL 

SITUACIÓN ANTERIOR 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34000694 1  1 

Denominación 
EEI SAN ISIDRO 
LABRADOR 

   
Ordinario 1       

Domicilio Campo de Recreo s/n    Sing/Itin    c c c  

Localidad CASTRILLO DE VILLAVEGA            

Municipio CASTRILLO DE VILLAVEGA            

CENTROS DE ORIGEN: 

34000694 CP NTRA. SRA. DE RONTE DE OSORNO EF 

34000694 CP NTRA. SRA. DE RONTE DE OSORNO MU 

34000694 CP NTRA. SRA. DE RONTE DE OSORNO PT 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34000086 2 6 8 

Denominación CP CERVANTES    
Ordinario 2 6 1 1    

Domicilio Escuelas, 5    Sing/Itin   1c  c c c 

Localidad ALAR DEL REY            

Municipio ALAR DEL REY            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

34003518 EEI SAN CRISTÓBAL DE PRÁDANOS DE OJEDA FI 

CENTROS DE ORIGEN: 

34000013 CP CASTILLA Y LEÓN DE AGUILAR DE CAMPOO AL 

34000013 CP CASTILLA Y LEÓN DE AGUILAR DE CAMPOO PT 

34001091 CP NTRA. SRA. DE LA PIEDAD DE HERRERA DE PISUERGA MU 



15294 Martes, 6 de septiembre 2005 B.O.C. y L. - N.º 172

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34001364 3 6 9 

Denominación 
CP NTRA. SRA. DE 
RONTE 

   
Ordinario 3 6 1 1    

Domicilio Cra. Abia s/n    Sing/Itin    1c 1c 1c c 

Localidad OSORNO            

Municipio OSORNO LA MAYOR            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

34000694 EEI SAN ISIDRO LABRADOR DE CASTRILLO DE VILLAVEGA EF 

34000694 EEI SAN ISIDRO LABRADOR DE CASTRILLO DE VILLAVEGA MU 

34000694 EEI SAN ISIDRO LABRADOR DE CASTRILLO DE VILLAVEGA PT 

34000943 CP PABLO SAENZ DE FRÓMISTA PT 

34001169 EEI ALONSO BERRUGUETE DE LANTADILLA EF 

34001169 EEI ALONSO BERRUGUETE DE LANTADILLA MU 

34001169 EEI ALONSO BERRUGUETE DE LANTADILLA PT 

CENTROS DE ORIGEN: 

34000943 CP PABLO SAENZ DE FRÓMISTA AL 

SITUACIÓN RESULTANTE 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34000694 0  0 

Denominación 
EEI SAN ISIDRO 
LABRADOR 

   
Ordinario 0       

Domicilio Campo de Recreo s/n    Sing/Itin    0 0 0  

Localidad CASTRILLO DE VILLAVEGA            

Municipio CASTRILLO DE VILLAVEGA            

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia PALENCIA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 34001364 3 6 9 

Denominación 
CP NTRA. SRA. DE 
RONTE 

   
Ordinario 3 6 1 1    

Domicilio Cra. Abia s/n    Sing/Itin    1c 1c 1c c 

Localidad OSORNO            

Municipio OSORNO LA MAYOR            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

34000943 CP PABLO SAENZ DE FRÓMISTA PT 

34001169 EEI ALONSO BERRUGUETE DE LANTADILLA EF 

34001169 EEI ALONSO BERRUGUETE DE LANTADILLA MU 

34001169 EEI ALONSO BERRUGUETE DE LANTADILLA PT 

CENTROS DE ORIGEN: 

34000943 CP PABLO SAENZ DE FRÓMISTA AL 

 



B.O.C. y L. - N.º 172 Martes, 6 de septiembre 2005 15295

SITUACIÓN RESULTANTE 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37005411 0 0 0 

Denominación CP VICTORIANO LUCAS    
Ordinario 0 0 0 0    

Domicilio Gran Capitan s/n    Sing/Itin     0  0 

Localidad SALAMANCA            

Municipio SALAMANCA            

PROVINCIA: SALAMANCA 

SITUACIÓN ANTERIOR 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37005411 1 3 4 

Denominación CP VICTORIANO LUCAS    
Ordinario 1 3 1 1    

Domicilio Gran Capitan s/n    Sing/Itin     1c  c 

Localidad SALAMANCA            

Municipio SALAMANCA            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

37005231 CP BEATRIZ GALINDO DE SALAMANCA MU 

CENTROS DE ORIGEN: 

37005277 CP JUAN JAEN DE SALAMANCA AL 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37005231 2 5 7 

Denominación CP BEATRIZ GALINDO    
Ordinario 2 5 1 1    

Domicilio Transportistas, 4-18    Sing/Itin     c  c 

Localidad SALAMANCA            

Municipio SALAMANCA            

CENTROS DE ORIGEN: 

37005277 CP JUAN JAEN DE SALAMANCA AL 

37005411 CP VICTORIANO LUCAS DE SALAMANCA MU 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37005277 6 12 18 

Denominación CP JUAN JAEN    
Ordinario 7 13 2 2 1   

Domicilio Avda. Alemania, 34    Sing/Itin       1c 

Localidad SALAMANCA            

Municipio SALAMANCA            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

37005231 CP BEATRIZ GALINDO DE SALAMANCA AL 

37005411 CP VICTORIANO LUCAS DE SALAMANCA AL 



15296 Martes, 6 de septiembre 2005 B.O.C. y L. - N.º 172

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37005231 2 5 7 

Denominación CP BEATRIZ GALINDO    
Ordinario 2 5 1 1    

Domicilio Transportistas, 4-18    Sing/Itin     c  c 

Localidad SALAMANCA            

Municipio SALAMANCA            

CENTROS DE ORIGEN: 

37005277 CP JUAN JAEN DE SALAMANCA AL 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37005277 6 12 18 

Denominación CP JUAN JAEN    
Ordinario 7 13 2 2 1   

Domicilio Avda. Alemania, 34    Sing/Itin       1c 

Localidad SALAMANCA            

Municipio SALAMANCA            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

37005231 CP BEATRIZ GALINDO DE SALAMANCA AL 

SITUACIÓN ANTERIOR 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37009817 11 18 29 

Denominación C.R.A. LA FLECHA    
Ordinario 11 18 1     

Domicilio Camino de Salamanca    Sing/Itin 1  3 3 1 1 c 

Localidad CABRERIZOS            

Municipio CABRERIZOS            

LOCALIDADES DEL C.R.A.: 

ALDEALENGUA ALDEARRUBIA CASTELLANOS DE MORISCOS MORISCOS 

SAN CRISTÓBAL DE LA CUESTA SAN MORALES VILLARES DE LA REINA  

CENTROS DE ORIGEN: 

37005174 CP NTRA. SRA. DE  ASUNCIÓN DE SALAMANCA AL 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37005174 3 6 9 

Denominación 
CP NTRA. SRA. DE 
ASUNCIÓN 

   
Ordinario 3 6 1 1  1  

Domicilio Nueva Guinea s/n    Sing/Itin     c  1c 

Localidad SALAMANCA            

Municipio SALAMANCA            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

37005307 CP LUIS VIVES DE SALAMANCA AL 

37009817 C.R.A. LA FLECHA DE CABRERIZOS AL 

CENTROS DE ORIGEN: 

37005307 CP LUIS VIVES DE SALAMANCA MU 



B.O.C. y L. - N.º 172 Martes, 6 de septiembre 2005 15297

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37005174 3 6 9 

Denominación 
CP NTRA. SRA. DE 
ASUNCIÓN 

   
Ordinario 3 6 1 1  1  

Domicilio Nueva Guinea s/n    Sing/Itin     c  1c 

Localidad SALAMANCA            

Municipio SALAMANCA            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

37005307 CP LUIS VIVES DE SALAMANCA AL 

CENTROS DE ORIGEN: 

37005307 CP LUIS VIVES DE SALAMANCA MU 

SITUACIÓN RESULTANTE 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37009817 9 13 22 

Denominación C.R.A. LA FLECHA    
Ordinario 9 13 1 1    

Domicilio Camino de Salamanca    Sing/Itin 1  1 1 1 1c c 

Localidad CABRERIZOS            

Municipio CABRERIZOS            

LOCALIDADES DEL C.R.A.: 

ALDEALENGUA ALDEARRUBIA SAN MORALES  

CENTRO CON EL QUE COMPARTE PROFESORADO: 

37013365 C.R.A. VILLARES DE LA REINA DE VILLARES DE LA REINA PT 

CENTROS DE ORIGEN: 

37013365 C.R.A. VILLARES DE LA REINA DE VILLARES DE LA REINA AL 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia SALAMANCA INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 37013365 8 8 16 

Denominación 
C.R.A. VILLARES DE LA 
REINA 

   
Ordinario 8 8 1 1    

Domicilio Villares de la Reina    Sing/Itin 1  1 1 1 c 1c 

Localidad VILLARES DE LA REINA            

Municipio VILLARES DE LA REINA            

LOCALIDADES DEL C.R.A.: 

CASTELLANOS DE MORISCOS MONTERRUBIO DE LA ARMUÑA MORISCOS S. CRISTÓBAL DE LA CUESTA 

CENTRO CON EL QUE COMPARTE PROFESORADO: 

37009817 C.R.A. LA FLECHA DE CABRERIZOS AL 

CENTROS DE ORIGEN: 

37009817 C.R.A. LA FLECHA DE CABRERIZOS PT 



15298 Martes, 6 de septiembre 2005 B.O.C. y L. - N.º 172

PROVINCIA: VALLADOLID 

SITUACIÓN ANTERIOR 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia VALLADOLID INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 47000889  1 1 

Denominación CP DOMINGO VERO    
Ordinario  1      

Domicilio Domingo Vero s/n    Sing/Itin    c c c c 

Localidad CUENCA DE CAMPOS            

Municipio CUENCA DE CAMPOS            

CENTROS DE ORIGEN: 

47005310 CP TIERRA DE CAMPOS DE VILLALÓN DE CAMPOS AL 

47005310 CP TIERRA DE CAMPOS DE VILLALÓN DE CAMPOS EF 

47005310 CP TIERRA DE CAMPOS DE VILLALÓN DE CAMPOS MU 

47005310 CP TIERRA DE CAMPOS DE VILLALÓN DE CAMPOS PT 

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia VALLADOLID INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 47005310 3 8 11 

Denominación CP TIERRA DE CAMPOS    
Ordinario 3 8 1 1    

Domicilio Parque, 11    Sing/Itin    1c 1c 1c 1c 

Localidad VILLALÓN DE CAMPOS            

Municipio VILLALÓN DE CAMPOS            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

47000889 CP DOMINGO VERO DE CUENCA DE CAMPOS AL 

47000889 CP DOMINGO VERO DE CUENCA DE CAMPOS EF 

47000889 CP DOMINGO VERO DE CUENCA DE CAMPOS MU 

47000889 CP DOMINGO VERO DE CUENCA DE CAMPOS PT 

47006961 CRA CAMPOS DE CASTILLA DE BECILLA DE VALDERADUEY AL 

SITUACIÓN RESULTANTE 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia VALLADOLID INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 47000889  0 0 

Denominación CP DOMINGO VERO    
Ordinario  0      

Domicilio Domingo Vero s/n    Sing/Itin    0 0 0 0 

Localidad CUENCA DE CAMPOS            

Municipio CUENCA DE CAMPOS            

 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN DE 

UNIDADES 
PLANTILLA DE MAESTROS 

Provincia VALLADOLID INF PRI TOT  INF PRI FI EF MU PT AL 

Código 47005310 3 8 11 

Denominación CP TIERRA DE CAMPOS    
Ordinario 3 8 1 1    

Domicilio Parque, 11    Sing/Itin    1 1 1 1c 

Localidad VILLALÓN DE CAMPOS            

Municipio VILLALÓN DE CAMPOS            

CENTROS CON LOS QUE  COMPARTE PROFESORADO: 

47006961 CRA CAMPOS DE CASTILLA DE BECILLA DE VALDERADUEY AL 



B.O.C. y L. - N.º 172 Martes, 6 de septiembre 2005 15299

CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO

CORRECCIÓN de errores del Acuerdo 104/2005, de 1 de septiembre,
de la Junta de Castilla y León, por el que se nombra a D. José
Rodríguez Sanz-Pastor Secretario General de la Consejería de Cul-
tura y Turismo.

Advertido error en el Acuerdo 104/2003, de 1 de septiembre, de la
Junta de Castilla y León, por el que se nombra a D. José Rodríguez Sanz-
Pastor Secretario General de la Consejería de Cultura y Turismo, publi-
cado en el «Boletín Oficial de Castilla y León» n.º 170 de fecha 2 de sep-
tiembre de 2005, se procede a efectuar la oportuna rectificación:

En el sumario y en la página 15061, en el título, donde dice:

«Acuerdo 104/2003, de 1 de septiembre, de la Junta de Castilla y
León, por el que se nombra a D. José Rodríguez Sanz-Pastor Secretario
General de la Consejería de Cultura y Turismo.»

Debe decir.

«Acuerdo 104/2005, de 1 de septiembre, de la Junta de Castilla y
León, por el que se nombra a D. José Rodríguez Sanz-Pastor Secretario
General de la Consejería de Cultura y Turismo.»

CORRECCIÓN de errores del Acuerdo 105/2005, de 1 de septiembre,
de la Junta de Castilla y León, por el que se nombra a D. Miguel
Ignacio González Sánchez-Zorita Director General de Deportes de
la Consejería de Cultura y Turismo.

Advertido error en el Acuerdo 105/2003, de 1 de septiembre, de la
Junta de Castilla y León, por el que se nombra a D. Miguel Ignacio Gon-
zález Sánchez-Zorita Director General de Deportes de la Consejería de
Cultura y Turismo, publicado en el «Boletín Oficial de Castilla y León»
n.º 170 de fecha 2 de septiembre de 2005, se procede a efectuar la opor-
tuna rectificación:

En el sumario y en la página 15061, en el título, donde dice:

«Acuerdo 105/2003, de 1 de septiembre, de la Junta de Castilla y
León, por el que se nombra a D. Miguel Ignacio González Sánchez-Zori-
ta Director General de Deportes de la Consejería de Cultura y Turismo.»

Debe decir.

«Acuerdo 105/2005, de 1 de septiembre, de la Junta de Castilla y
León, por el que se nombra a D. Miguel Ignacio González Sánchez-Zori-
ta Director General de Deportes de la Consejería de Cultura y Turismo.»

b) OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE MIRANDA DE EBRO
(BURGOS)

CORRECCIÓN de errores de convocatoria y bases específicas que han de
regir las convocatorias de diversas plazas incluidas en la Oferta de
Empleo Público de 2005 y plazas integradas pendientes de otros años.

Advertido error en el Anuncio de las Bases Especificas que han regirr las
convocatorias de una plaza de Técnico de Grado Medio de Gestión, una
plaza de Gestor de Información Juvenil, dos plazas de Animador/a Socio-
cultural y una plaza de Educador/a

DONDE DICE:

Las Bases Generales correspondientes, se publicaron en el «Boletín Ofi-
cial de Castilla y León» n.º 129 de 15 de julio de 2005 y en el «Boletín Ofi-
cial de la Provincia de Burgos» n.º 134 de fecha 5 de julio de 2005.

DEBE DECIR:

Las Bases Generales correspondientes, se publicaron en el «Boletín Ofi-
cial de Castilla y León» n.º 129 de 5 de julio de 2005 y en el «Boletín Ofi-
cial de la Provincia de Burgos» n.º 134 de fecha 15 de julio de 2005.

ANEXO II


